
【第３期】平成２８年度事業実績
事業名 事業量

神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路 洲本市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 加西市、多可町

中播磨

西播磨 佐用町

但馬 豊岡市

丹波 丹波市、篠山市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨 高砂市

北播磨 西脇市、多可町

中播磨 姫路市、市川町、福崎町

西播磨 たつの市、赤穂市、宍粟市

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 多可町

中播磨

西播磨 宍粟市

但馬 香美町、朝来市

丹波

淡路

神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨

北播磨 加西市

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 宍粟市

但馬 豊岡市、新温泉町、朝来市

丹波 篠山市
淡路 洲本市
神戸

阪神南・北 三田市

東播磨 加古川市、高砂市

北播磨 加西市

中播磨 市川町

西播磨 宍粟市

但馬 香美町

丹波 丹波市
淡路
神戸 神戸市

阪神南・北

野生動物共生林整備

実施市町

緊急防災林整備
（斜面対策）

緊急防災林整備
（渓流対策）

里山防災林整備

針葉樹林と広葉樹林の
混交整備

1,139ha

11箇所

27ha

20箇所

278ha

6箇所

183ha

15箇所

328ha

住民参画型森林整備

都市山防災林整備

10箇所

22ha

4箇所
42ha

※緊急防災林整備（渓流対策）、里山防災林整備、針葉樹林と広葉樹林の混交整備、野生動物育成林整備は複数年
整備をしており、事業量は１年目で計算しています。



【第３期】平成２９年度事業実績

事業名 事業量
神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路 洲本市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 加西市、多可町

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 宍粟市、佐用町

但馬 豊岡市、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨 高砂市

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町、福崎町

西播磨 たつの市、赤穂市、宍粟市

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 多可町

中播磨 神河町

西播磨 相生市

但馬 豊岡市、新温泉町、朝来市

丹波 篠山市

淡路

神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨 高砂市

北播磨 西脇市、加西市

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市
淡路 洲本市
神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨 加古川市

北播磨

中播磨 姫路市

西播磨 たつの市

但馬 豊岡市、新温泉町、朝来市

丹波 丹波市
淡路 洲本市
神戸 神戸市

阪神南・北

7箇所

207ha

16箇所

362ha

11箇所

23ha

4箇所
45ha

実施市町

緊急防災林整備
（斜面対策）

緊急防災林整備
（渓流対策）

里山防災林整備

923ha

19箇所

60ha

20箇所

299ha

野生動物共生林整備

住民参画型森林整備

都市山防災林整備

針葉樹林と広葉樹林の
混交整備

※緊急防災林整備（渓流対策）、里山防災林整備、針葉樹林と広葉樹林の混交整備、野生動物育成林整備は複数年
整備をしており、事業量は１年目で計算しています。



【第３期】平成３０年度事業実績

事業名 事業量
神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路 洲本市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 加西市、多可町

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 宍粟市、佐用町

但馬 豊岡市、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路

神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨 高砂市

北播磨 加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、福崎町

西播磨 相生市、たつの市、赤穂市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 多可町

中播磨 姫路市

西播磨 宍粟市

但馬 香美町、養父市、朝来市

丹波 丹波市

淡路

神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨 高砂市

北播磨 西脇市、加西市

中播磨 神河町

西播磨 たつの市、上郡町

但馬 豊岡市、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、篠山市
淡路 洲本市
神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨 加古川市

北播磨 加西市

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 相生市

但馬 豊岡市、香美町、朝来市

丹波 篠山市
淡路
神戸 神戸市

阪神南・北

8箇所

224ha

17箇所

306ha

10箇所

20ha

4箇所
48ha

953ha

実施市町

緊急防災林整備
（斜面対策）

緊急防災林整備
（渓流対策）

里山防災林整備

都市山防災林整備

針葉樹林と広葉樹林の
混交整備

野生動物共生林整備

住民参画型森林整備

21箇所

50ha

20箇所

326ha

※緊急防災林整備（渓流対策）、里山防災林整備、針葉樹林と広葉樹林の混交整備、野生動物育成林整備は複数年
整備をしており、事業量は１年目で計算しています。



【第３期】令和元年度事業実績

事業名 事業量
神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、多可町、市川町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、丹波篠山市

淡路 洲本市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 加西市、多可町

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 宍粟市

但馬 豊岡市、養父市

丹波 丹波市、丹波篠山市

淡路

神戸 神戸市

阪神南・北 三田市

東播磨 高砂市

北播磨 多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 相生市、たつの市、赤穂市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波市、丹波篠山市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 多可町

中播磨 姫路市、神河町

西播磨 相生市、宍粟市

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、朝来市

丹波 丹波篠山市、丹波市

淡路

神戸

阪神南・北

東播磨 高砂市

北播磨 加西市、多可町

中播磨 神河町、福崎町

西播磨 たつの市、宍粟市、上郡町、佐用町

但馬 豊岡市、養父市、朝来市

丹波 丹波市、丹波篠山市
淡路 洲本市
神戸

阪神南・北 三田市

東播磨

北播磨

中播磨 姫路市

西播磨

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、朝来市

丹波 丹波市
淡路 洲本市、南あわじ市
神戸 神戸市

阪神南・北

17箇所

39ha

2箇所

284ha

8箇所

214ha

16箇所

421ha

9箇所

19ha

1,020ha

実施市町

緊急防災林整備
（斜面対策）

緊急防災林整備
（渓流対策）

野生動物共生林整備

住民参画型森林整備

都市山防災林整備
4箇所
43ha

※緊急防災林整備（渓流対策）、里山防災林整備、針葉樹林と広葉樹林の混交整備、野生動物育成林整備は複数年
整備をしており、事業量は１年目で計算しています。

里山防災林整備

針葉樹林と広葉樹林の
混交整備



【第３期】令和２年度事業実績

事業名 事業量
神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、神河町、市川町

西播磨 宍粟市、上郡町、佐用町

但馬 豊岡市、香美町、新温泉町、養父町、朝来市

丹波 丹波篠山市、丹波市

淡路 洲本市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 加西市、多可町

中播磨 姫路市、市川町

西播磨 宍粟市、佐用町

但馬 豊岡市、養父市

丹波 丹波篠山市、丹波市

淡路 南あわじ市

神戸 神戸市

阪神南・北

東播磨 高砂市

北播磨 多可町

中播磨 姫路市、市川町、福崎町

西播磨 たつの市、赤穂市、宍粟市、上郡町

但馬 豊岡市、香美町、養父市、朝来市

丹波 丹波市

淡路 淡路市

神戸

阪神南・北

東播磨

北播磨 多可町

中播磨 姫路市、神河町

西播磨 宍粟市

但馬 豊岡市、香美町

丹波 丹波篠山市、丹波市

淡路

神戸

阪神南・北 三田市

東播磨

北播磨 西脇市、加西市、多可町

中播磨 姫路市、福崎町

西播磨 相生市、たつの市、佐用町

但馬 豊岡市、新温泉町、養父市、朝来市

丹波 丹波篠山市、丹波市
淡路
神戸

阪神南・北 三田市

東播磨 加古川市

北播磨

中播磨 姫路市

西播磨 たつの市、太子町

但馬 養父市

丹波 丹波市
淡路
神戸 神戸市

阪神南・北 西宮市
5箇所
56ha

17箇所

27ha

22箇所

272ha

7箇所

168ha

17箇所

449ha

8箇所

19ha

都市山防災林整備

緊急防災林整備
（渓流対策）

里山防災林整備

針葉樹林と広葉樹林の
混交整備

野生動物共生林整備

住民参画型森林整備

実施市町

緊急防災林整備
（斜面対策）

1,006ha

※緊急防災林整備（渓流対策）、里山防災林整備、針葉樹林と広葉樹林の混交整備、野生動物育成林整備は複数年
整備をしており、事業量は１年目で計算しています。


